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Bestyrelsesmøde den 29/07 2025  
  
Sted: Bestyrelseslokalet Ladegårdsparken 107  
Tid:  Kl. 17.30  
  
Deltagere: Uffe Frejdal Nielsen, Gunner Nielsen, Jesper Reenberg, Susanne Nielsen, Seham 
Ebrahim, Jørgen Pedersen og Flemming Jensen. 
Fra administrationen: Jesper Bach. 
Der var afbud fra Lotte Jacobsen, som meddelte, at hun af helbredsårsager er nødt til at træde 
ud af bestyrelsen. Bo Ruhwald deltog heller ikke. 
   
1. Godkendelse af dagsordenen  
Det indstilles, at bestyrelsen godkender den udsendte dagsorden samt eventuelle tillægspunkter.  
  
Referat:  Dagsordenen blev godkendt med tillægspunkter. 
  
2. Godkendelse af referat fra sidste møde 
Der er ikke modtaget kommentarer eller indsigelser til referatet af møde den 17/06/2025. 
Det indstilles, at referatet godkendes.  
  
Referat:  Referatet fra sidste møde blev godkendt. 
  
3. Meddelelser fra administrationen  
• Igangværende opgaver:  
Hækklipning  
Udskiftning af elevatordøre  
Lapning af p-pladser, hvor der er huller i asfalten - opstregning af en p-bås på P3 første 
indkørsel.  
• Brand i 129 den 28/07. 
  
• Kommende opgaver:  
Plantning i efteråret  
Gennemgang af træer i gårdrum, der skal beskæres eller fældes. Skal ske august.  
Udskiftning af varmerør i opgang 115. Når dato er fastlagt, udsendes der besked til de berørte 
beboere, og der lægges info på hjemmesiden.   
   
• Status på byggeskadesagen:  
Vi har modtaget statusskrivelse på sagen dateret den 21/07/25. Den omhandler Tagkonstruktion 
og Solceller. Altaner – status og afhjælpningsprojekt. Mads Hyllehøj.  
Dokumentet er i SharePoint, men vil blive gennemgået her.  
 

• Opgaver til administrationen og driften 
Da Ladegårdsparken blev bygget, var der krav om, at der skulle etableres beskyttelsesrum under 
nogle af blokkene. De blev i forbindelse med byggesagen i 1990-92 inddraget til indretning af 
kælderrum til 4. sals-boligerne. I 2003 blev de taget ud af beredskabet som anvendelig til 
beskyttelsesrum. Nu er der politiske signaler om, at der skal ske en reetablering af 
beskyttelsesrum. Det skal derfor undersøges, om de kun blev taget ud eller faktisk nedlagt og 
ikke indgår i fremtidige planer. 
  
Beslutning/referat: Jesper B. oplyste, at resterende hække bliver klippet fra den 11. august. 
Jesper R. og Jesper B. ser nærmere på græsklipningen. 
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Uffe refererede vedr. udseendet i forbindelse med udskiftningen af elevatordøre. Der har ikke 
været kommunikation med administrationen fra firmaet. Der blev udtalt kritik af forholdet. 
Tilbud om lapning af p-pladser er kommet i dag, oplyste Jesper B. Tilbuddet er accepteret. Når 
tidspunktet er fastlagt, bliver der udsendt orientering. 
Branden i nr. 129 var i en grill på altanen, men den udviklede sig ikke. 
Uffe gennemgik bilag vedr. byggeskadesagen. Der er forhåndsvarsel om det kommende arbejde i 
forventning om aftale med MT Højgaard. 
I forbindelse med drøftelse af beskyttelsesrum i kældrene drøftedes også, om der evt. er brug for 
en beredskabsplan for Ladegårdsparken. 
 
4. Meddelelser fra formanden 
• Dagsordenen til afdelingsmødet den 27/08 ligger klar til omdeling senest den 
30/7/2025.  
Skriftlig og mundtlig beretning skal være færdig senest den 13. august. Bestyrelsen fremkommer 
med emner, der skal beskrives. Udvalgene laver en skriftlig beretning over det, de har involveret 
sig i i det forløbne år, og en opgørelse over, hvad der er planlagt fremadrettet.   
På valg til bestyrelsen er Jesper, Gunner, Bo og Flemming. Derudover skal der vælges 3 
suppleanter.   
  
• Det varmtvandsrør, som var utæt i LP 115, er udbedret, men det viser sig, at røret, 
som går igennem væggen, er en smule tæret - der er ingen problemer nu, men det bliver 
nødvendigt at udskifte dette. Det er en lidt større operation, så der skal laves en plan over et 
tidspunkt, hvor dette kan laves.  
  
• ”I integrationsrådet vil vi meget gerne lave valgmøde i Ladegårdsparken. Vi 
forestiller os, at partierne har hver deres stand, så man kan gå rundt og snakke med de enkelte 
politikere. De datoer, vi havde tænkt på, er i uge 45 d. 3., 4., 5., 6. november eller i uge 46 d. 
10., 11., 12., 13. november”.  
  
• De har en udfordring med den ene ladestander, som er sat op i forvejen i LP. Før de 
kan etablere nye, skal den gamle over på den samme aftale som de nye, Men det kan den ikke, 
da den kører på bi-måler, og for at lave det om koster det ca. 100.000 kr. Så de er ved at finde 
på nogle andre løsninger, inden de smider de mange penge. 
  
• Ved gennemgang af vores hjemmeside såvel som Holbæk Boligselskabs er der 
fundet enkelte unøjagtigheder og fejl. Informationsmaterialet til kommende såvel som 
nuværende beboere skal være præcist. Det indstilles, at der på det kommende konstituerende 
møde udpeges 3 personer til at gennemgå siderne og komme med rettelser og præciseringer. 
Tidsfrist inden udgangen af september.   
  
• Planlægning af bestyrelsesarbejdet efter afdelingsmødet den 27/8. Der er 4 poster, 
der er på valg. Når afdelingsmødet har valgt de 4 personer til en periode på 2 år, vil det være 
betimeligt, at der afholdes et bestyrelsesseminar, hvor arbejdet for det kommende år 
gennemgås, og opgaver uddeles ud fra den enkeltes interesser og muligheder. Det indstilles, at 
det sker den 20. september i Ladegårdsparken. Bestyrelseslokalet, undervisning i nr. 95 og 
cafeen kan anvendes.   
Inden seminaret kunne det være givtigt, hvis de nuværende bestyrelsesmedlemmer, der ikke er 
på valg, allerede nu i løbet af august lavede et oplæg til en samtale med formand eller 
næstformand med de ønsker og muligheder, de har for det fremtidige bestyrelsesarbejde. Når de 
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4 bestyrelsesmedlemmer er valgt den 27/08, så skal de også have muligheden for at fremlægge 
deres intentioner for at deltage i bestyrelsesarbejdet.   
På seminaret kan der så tildeles ansvarsområder ud fra de muligheder, der er fremkommet.   
  
• Hønsehuset blev fjernet på foranledning af Holbæk Kommune, den Boligsociale 
Helhedsplan og Politiet. Vi har som afdeling, hvor Hønsehuset var læsted og samlingssted for en 
gruppe beboere, spurgt ind til, hvilke tanker de, der traf beslutningen om fjernelsen, har for 
muligheder, hvor beboergruppen så kan samles. Der er kommet et forslag om, at vi som afdeling 
skulle sætte skilte op om forsamlingsforbud. Det er ikke en løsning, da det er grundlovsstridigt. Vi 
må derfor efterlyse en løsning fra de 3 involverede, inden det bliver efterår og vinter.   
  
• Hvad sker der med den gamle brugsbygning? Er der nogen melding fra kommunen? 
Skal vi evt. overveje at komme med forslag til kommunen? (Det er jo synd, at en brugbar 
bygning bare står ubrugt hen). Der er flere muligheder. Loven om sideaktiviteter er blevet 
ændret, og dermed skabes der muligheder for afdelingen eller selskabet for at involvere sig i at 
skabe muligheder i bygningerne.   
 
Meddelelser: Sæt allerede nu kryds ved d. 11.-12. oktober 2025.  
Vi skal til Frederiksdal, bussen kører fra Holbæk kl. 9.00 lørdag, og vi er retur i Holbæk søndag kl. 
12.00. Organisationsbestyrelsen har vedtaget at invitere repræsentantskabet på et arrangement, 
der både vil indeholde faglige og sociale elementer. Efter repræsentantskabsmødet d. 
24.september vil der blive fremsendt en endelig invitation med tilmelding, da der jo kan ske 
ændringer i sammensætningen  
  
Beslutning/referat: Som følge af Lottes udtræden laves et ekstra punkt på dagsordenen til 
afdelingsmødet med valg af et medlem til bestyrelsen for et år. 
Flemming meddelte, at han ikke genopstiller til bestyrelsen. Jesper og Gunner genopstiller. Uffe 
sender henvendelse til Bo med henblik på afklaring af, om han genopstiller. Uffe tager imod 
henvendelser med forslag til nye bestyrelsesmedlemmer og suppleanter. 
Der var tilslutning til at lade Integrationsrådet arrangere valgmøde forud for kommunalvalget. 
Vedr. ladestandere bør det sikres, at usikkerheden vedr. fremtidig ordning for de eksisterende 
ladestandere, ikke bliver en hindring for, at der snarest etableres ladestandere i Vest. 
Der var tilslutning til ideen om et seminar for den nye bestyrelse. Dagen fastsættes formentlig 
27. august, når sammensætningen af bestyrelsen kendes. 
Der var tilslutning til at efterlyse en løsning for Hønsehusets brugere fra Holbæk Kommune. 
Der var drøftelse af, hvad der evt. kan ske med den gamle brugsbygning og den tidligere 
spillehal. 
  
5. Rapporter fra udvalgene 
• Aktivitetsudvalget:  
Søndag den 22. Arrangement for styrkelse af fællesskabet i afdelingen. Fremmødet var ikke 
særligt stort, men det afholdt ikke de fremmødte for at fremkomme med mange ønsker. Det blev 
til ca. 100 ønsker. Fortrinsvis busture med meget varieret indhold.  
Den 9/6 blev der afholdt et udvalgsmøde, hvor der blev satset på 3 arrangementer: 
6/9: Rosenborg Slot og Botanisk Have  
4/10: Den Blå Planet  
11/11: Trosretninger og disses forskelle - foredrag i enten Caféen eller Musikhuset  
Udvalget fremlægger budgetudkast. 
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• Vedligeholdelsesudvalget: 
Istandsættelse af nr. 29 Humørklubben status: Projektbeskrivelse er sendt til tilbudsgiverne. 
Opstart forventes midt august og færdiggørelse ultimo september. Medens istandsættelsen 
pågår, vil Humørklubben få mulighed for at bruge cafeen om eftermiddagen og tidlig aften. Der 
kan komme enkelte dage, hvor cafeen vil blive optaget til anden side.    
  
Udarbejdelse af forslag til afdelingsmøde vedr. normalistandsættelsen: Forelæggelse af nyt 
forslag til fremsættelse på det kommende afdelingsmøde. Bilag udleveres på mødet.  
  
• Udeudvalget: 
Notat fra udeudvalget: Da det har været sommerferie, og sidste møde inden sommerferien ikke 
blev afholdt grundet manglende tilstedeværelse, vil notatet stå som en orientering og ikke 
beslutninger.  
Akutte problemer:  
Kvas-hegn: Et af vores kritiske udfordringer lige nu, som haster. Vi har fået tømrerne til at banke 
kvas-hegns-stolperne i jorden. Og her kommer så vores udfordring-  alle grene fra afklippet skal 
være i kvas-hegnene eller mergelgraven, inden KS-Treecare skal påbegynde “høslettet”, da dette 
giver store udfordringer i form af, at de kører udenom, og det er utilfredsstillende. Afklippede 
grene skal placeres NU, før KS-Tree Care starter høsletarbejde. 
Legeplads sikkerhed: Gennemgang af gynger haster. 
KS Treecare lever ikke op til kontrakten i forhold til beskrivelsen omkring hækklipningen. Græsklip 
er gået som forventet.  
 
Forslag til afdelingsmødet modtaget den 28/07. 3 punkter alle vedr. udeudvalget. 
  
Beslutning/referat: Inden den 13. august skal laves forslag vedr. normalistandsættelse. Uffe 
udarbejder forslag. 13. august holdes derfor ekstra bestyrelsesmøde. 
Jørgen og Jesper R. aftaler dato for en dag, hvor resten af kvashegn etableres, og resten af 
bestyrelsen inviteres. 
Uffe oplyste, at legepladser er gennemgået, og tømrerne er sat i gang med diverse reparationer. 
Der var indkommet forslag fra John Pedersen vedr. udeudvalgets område. Der forventes 
indstilling fra udvalget til mødet 13. august. 
 
6. Beboerhenvendelser 
1. ”Vi – som lejere i haverne – oplever desværre, at vandhanerne bliver misbrugt. Det 
er især børn, der bruger spulehanerne til leg. De står ofte og holder hanerne åbne i flere minutter 
ad gangen, uden omtanke for vandforbruget. Det er op mod 10-12 liter vand i minuttet – og det 
løber op i rigtig mange liter på en dag. Det er spild af vand og penge, og det rammer især os 
havelejere/beboere, da vi allerede har mærket en markant stigning i lejepriser og i udgifterne til 
vand over de seneste år. Derfor håber jeg, at bestyrelsen vil tage problemet alvorligt. Mit forslag 
til en løsning er både simpelt og billigt: Udskift de gamle spulehaner (3 stk.) med modeller, der 
kun kan åbnes med en trekantnøgle. Havelejerne kan så få udleveret en nøgle hver. Det er en 
minimal udgift – omkring 100 kr. pr. hane – og omkostningen vil hurtigt være tjent ind igen 
gennem den sparede vandregning”.  
  
Beslutning/referat: Administrationen undersøger, om der kan etableres et system, hvor der skal 
bruges nøgle, og hvor der ikke kan komme vand ud, når nøglen ikke er i. 
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Næste møde den 13. august 2025 kl. 17.30 i nr. 107 
   
Dagsorden: Uffe Frejdal Nielsen  
  
Referat: Gunner Nielsen  


